
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 060-STT – SSMR/8 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – STT 
(Aviso de Convocação nº 007-STT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 007 - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Sargento Técnico Temporário 
resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, que estão 
sendo avaliados na fase não presencial, das áreas relacionadas a seguir: 

Área: Técnico em Química 

Ordem Pontuação Nome 

1 11,9760 Ana Paula da Silva Fernandes 

2 4,9700 Letícia Carolyne Garbim Orsino 

3 1,0000 Drielle Campideli Hretciuk Xavier 

4 0,0000 Ronald Almeida Oliveira 

 

Área: Técnico em Publicidade 

Ordem Pontuação Nome 

1 4,3260 Paloma Correa da Cruz 

2 3,1800 Daniela da Costa Nascimento 

3 1,5000 Jose Alves Fontenele Filho 

4 1,0000 Daniel Mota Pereira 

5 1,0000 Marlison Andrey Oliveira Barros 

 

Área: Técnico em Nutrição 

Ordem Pontuação Nome 

1 22,6560 Carolina Rabelo de Oliveira 

2 8,7260 Bruna Cristina Pinheiro Garcia 

3 8,3940 Leilane de Oliveira Azevedo Sobreira 

4 7,4220 Jacqueline Antonia Reis de Oliveira de Miranda 

5 7,1220 Ananda Ferreira Costa 

6 4,6880 Rafaela Rodrigues Dias 

7 2,7800 Andrea Souza de Melo Silva 

8 2,6760 Joao Renan Gomes Negreiros 

9 1,0000 Valeria do Rosario Sousa Dantas 

10 1,0000 Ana Leticia Bahia dos Santos 

11 0,0000 Elaine Cristina Barbosa de Mattos 

12 0,0000 Camila Valente Batista 



(Continuação do Ato Decisório nº 060-STT - SSMR/8 de 22 de dezembro de 2022 .................... Página 2 de 2) 

Área: Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 

Ordem Pontuação Nome 

1 13,2100 Stenio Oliveira Soares 

2 9,9160 Werik da Silva Pires 

3 8,9100 Gabriel Correia Dutra 

4 8,3320 Brendon Cristiano de Barros Cardoso 

5 5,7000 Adrian Caldas Po 

6 5,5240 Walesson William Pequeno Rodrigues 

7 2,3000 David Victor de Lima Martins 

8 0,8040 Jhammeson de Lima Goncalves 

9 0,5000 Matheus Gomes Gonçalves 

10 0,5000 Roberto de Oliveira Rodrigues 

11 0,0000 Yago de Jesus Martins 

12 0,0000 Lucas Adriano Oliveira Saraiva 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 26/12/2022. 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

 
Belém-PA, 22 de dezembro de 2022. 

 

 
Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 

Comandante da 8ª Região Militar 
 

Por delegação:  
 
 
 
                        JOSÉ EMILSON DE OLIVEIRA – Cel 
Respondendo pela Chefia do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


